
D901.notebook

1

October 11, 2012

ZŠ Český Dub
Komenského 46
Český Dub
463 43                          www.zscdub.cz

Číslo:
Jméno autora:
Období:
Ročník:
Tematický okruh:
Anotace:

9.

Situace před válkou

LISTOPAD 2011

VLADIMÍR CHLUP

Popis situace těsně před vypuknutím 2. světové války

VY_32_INOVACE_2_D_9_A01

2. světová válka



D901.notebook

2

October 11, 2012

X 3013:21

Těsně před válkou

Dálný východ
1931  Japonsko obsadilo Mandžusko ( severovýchod Číny )
1933  vystoupilo z SN 
1937  napadení Číny. V Číně se spojily proti agresi oba největší protivníci  Kuomintang 
v čele s Čankajškem a komunisté v čele s Mao Ce Tungem

Evropa
Německo  snaha o revizi Versaillské smlouvy
 blok fašistických států  Osa Berlín  Řím  Tokio

Itálie  1935 útok proti Habeši ( dnešní Etiopie ) 
SN slabá reakce  embargo ( neučinné )

Španělsko
ve volbách 1936 zvítězila Lidová fronta ( široká koalice stran )
 nesouhlas pravice vedl až k povstání  v čele Francisco Franco  strana Falanga
 občanská válka  na straně Franca Osa, na straně koalice interbrigády ( mezinárodní )
 USA, VB a Francie obava před konfliktem  neutralita
jaro 1939  Franco dobyl Madrid  diktatura

http://www.onelove.cz/
view.php?cisloclanku=2009090003

http://libcom.org/news/tvtimes28july3
aug200727072007



D901.notebook

3

October 11, 2012

X 3013:34

1937  zbrojní program ve faš. zemích běžel už naplno
Západní mocnosti  politika appeasementu  ústupků a usmiřování
Velká Británie  v čele PM Arthur Chamberlain

Anšlus Rakouska
12.3.1938  něm. armáda bez odporu obsazuje Rakousko  připojení ke třetí 
říši

Mnichov
po anšlusu přípravy na přepadení ČSR  záminka  volání německé menšiny po připojení k 
Německu
 požadavek na odstoupení pohraničí, tzv. Sudety
 ČSR  všeobecná mobilizace
29.  30. září  konference v Mnichově 
 Hitler ( Německo )
 Mussolini ( Itálie)
 Chamberlain (VB)
 Daladier (Francie )
Vláda v čele s Benešem nebyla přizvána ( čekala v předpokoji )  "O nás bez nás"
výsledek  Mnichovská dohoda   odstoupení Sudet do konce října
Vláda  neriskovat válku  dohodu přijala pod nátlakem všech mocností
Nakonec žádný účinek  appeseament nefungoval, spíše naopak
Versaillský systém se zhroutil

http://www.bruntal.net/200
7072602kotazce
vysidleniobcanucsrze
sudettesinska
podkarpatskerusia
slovenskerepublikyv
letech19381939

http://www.bruntal.net/2007072602
kotazcevysidleniobcanucsrze
sudettesinskapodkarpatskerusia
slovenskerepublikyvletech1938
1939



D901.notebook

4

October 11, 2012

XI 77:53

Těsně před diktátem v ČSR

Hitlerprogram sjednocení všech Němců
v ČSR  sudetoněmecké strana(Sdp)  v čele Konrád Henleincelá německá menšina
vyhlášení nesplnitelných požadavků na vládě
1935  parlamentní volby  udržení pozic protifašistické koalice
Slovensko  Hlinkova ludová strana
Pohraničí  Sdp volily 2/3 obyvatelstva  jasný vítěz
19.12.1935  prezident Edvard Beneš
březen 1938  sjezd Sdp v K.Varech  "karlovarské požadavky"
zrušení spojeneckých smluv s Francií a SSSR
volnost nacistické propagandy
květen 1938  obecní volby  v sudetech hlasovalo pro Sdp 90%
Slovensko  snaha HSLS  kampaň za autonomii



D901.notebook

5

October 11, 2012

X 3114:02

http://www.ustrcr.cz/en/milestonesinrecentczechhistory19381989

http://www.destinationmunich.com/munichagreement1938.html



D901.notebook

6

October 11, 2012

XI 211:16

http://cs.wikipedia.org/wiki/Edvard_Bene%C5%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Neville_Chamberlain http://www.jewishvirtuallibrary.org/jsource/Holocaust/hitler.html



D901.notebook

7

October 11, 2012

XI 211:17

http://www.bruntal.net/2007072602kotazcevysidleniobcanucsrzesudettesinskapodkarpatske
rusiaslovenskerepublikyvletech19381939

http://www.druhasvetovavalka.nazory.cz/sudety.htm

http://www.gamepark.cz/prepadeni_radiostanice_v_gliwicich_zaminka_k_valce_418908.htm


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

